
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

  

Про затвердження Програми поточного ремонту та утримання зелених 

насаджень на території Гірської сільської ради на 2022-2025 роки 

 

З метою  підвищення рівня благоустрою населених пунктів Гірської 

об’єднаної територіальної громади в частині зеленого господарства, керуючись 

Законом України «Про місцеве самоврядування», Гірська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму поточного ремонту та утримання зелених 

насаджень на території Гірської сільської ради на 2022-2025 роки (додаток). 

2. Обсяг фінансування заходів Програми поточного ремонту та утримання 

зелених насаджень на території Гірської сільської ради у 2022 році визначається 

рішенням Гірської сільської ради «Про бюджет Гірської сільської територіальної 

громади на 2022 рік». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку. 

 

 

 

Сільський голова                                                                   Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

Секретар сільської ради                       _____________ Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

В.о. начальника відділу юридичного 

та правового забезпечення  ________________ Євгеній СТЕПАНЕНКО 

 

Начальник фінансового відділу ________________ Лілія БАРКОВА 

 

Начальник відділу інспекції з паркування    _________ Сергій ЯРЕМЕНКО 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення Гірської сільської ради 

від 23 грудня 2021 року № 879-27-VІІІ 

 

ПРОГРАМА 

поточного ремонту та утримання зелених насаджень 

на території Гірської сільської ради 

на 2022-2025 роки  

 

1.Загальні положення 

 

Програма поточного ремонту та утримання зелених насаджень на території 

Гірської сільської ради (далі – Програма) розроблена відповідно до законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених 

пунктів», «Про рослинний світ», «Про охорону навколишнього природного 

середовища», «Про захист рослин», Переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 вересня 1996 року № 1147, Порядку видалення дерев, кущів, 

газонів і квітників у населених пунктах, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 серпня 2006 року № 1045, Правил утримання зелених 

насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства 

будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 

квітня 2006 року № 105, Порядку проведення ремонту та утримання об’єктів 

благоустрою населених пунктів, затвердженого наказом Держкомітету з питань 

житлово-комунального господарства України від 23 вересня 2003 року № 154. 

 

2. Мета програми 

 

Метою Програми є підвищення рівня благоустрою населених пунктів 

Гірської об’єднаної територіальної громади, в частині зеленого господарства як 

запоруки підвищення екологічного та санітарно- епідеміологічного рівня життя 

громадян. Програма спрямована на виконання робіт з поточного ремонту, 

утримання у здоровому та впорядкованому стані зелених насаджень, створення 

та формування високодекоративних, стійких до несприятливих умов 

навколишнього природного середовища насаджень, забезпечення 

збалансованого розвитку зелених зон та виконання ними екологічних, соціально-

економічних та урбаністично-планувальних функцій. 

 

3. Визначення проблем та завдання Програми 

 

Зелені насадження займають важливе місце в вирішенні проблем охорони і 

поліпшення стану навколишнього середовища, виконують комплекс оздоровчих,  

захисних функцій, виступають стабілізатором екологічної рівноваги. 

Протягом останніх років були здійснені заходи з 

озеленення території населених пунктів, поточного утримання зелених 

насаджень, видалення аварійних та сухостійних дерев, санітарна та формувальна 



обрізка крон, збагачення видового асортименту зелених насаджень та 

забезпечення контролю за утриманням зелених насаджень. 

Незважаючи на проведені заходи, стан зелених насаджень на території 

Гірської сільської ради залишається вразливим. До чинників зниження 

життєздатності та втрати естетичної та санітарно-гігієнічної функцій насаджень 

належать: рівень забруднення атмосфери та ґрунту автомобільними викидами, 

порушення технології посадки та догляду за зеленими насадженнями, 

пошкодження дерев шкідниками та хворобами, вандалізм. Урбанізація, з її 

багатофакторною дією на вуличні насадження, значно погіршує фізіологічний 

стан рослин. Про це свідчить постійне погіршення стану деревно-чагарникових 

культур. Саме тому необхідні комплексні агротехнічні заходи, що проводяться 

протягом вегетаційного періоду (полив, підживлення, обрізка, формування 

крони) та мають бути на більш сучасному рівні з відповідним фінансуванням. 

Зелені насадження населених пунктів пройшли тривалий етап формування, 

головна частина, яких насаджувалась та формувалась у 60-70 роки минулого 

століття. Тому більша частина зелених насаджень має незадовільний стан. Це 

загрожує життю людей та їх майну під час посилених шквальних вітрів тому 

аварійні зелені насадження потребують своєчасного проведених робіт з обрізки 

та знесення. При проведенні заходів з благоустрою, крім збільшення площі 

зелених насаджень загального користування, існує необхідність у покращенні 

зовнішньої привабливості сіл шляхом запровадження нових форм «зеленої 

урбаністики». Особливої уваги при здійсненні заходів з благоустрою потребують 

поступова заміна насаджень, які досягли вікової межі, оновлення якісного стану 

і збільшення асортименту зелених насаджень при здійсненні реконструкції та 

ремонтів об’єктів зеленого господарства, активне впровадження квіткового 

оформлення паркових територій тощо. Для збереження і забезпечення охорони 

та використання насаджень належним чином необхідний їхній облік, складання 

реєстру за видами та віком. 

 

4. Шляхи і способи розв’язання проблем 

 

Вирішення проблем з поточного ремонту, охорони, збереження та 

утримання існуючих зелених насаджень здійснюватиметься шляхом: 

- інвентаризації та паспортизації зелених насаджень; 

- використання в озелененні асортименту рослин з перевагою стійких до 

шкідливих організмів та умов існування видів; 

- впровадження безпечних для людини засобів захисту рослин від збудників 

захворювань і шкідників в зелених зонах; 

- проведення санітарної обрізки та знесення аварійних дерев; 

- покращення естетичного вигляду та агротехнічних заходів клумб та 

газонів; 

- належне проведення робіт з покосу трави та карантинних рослин; 

- забезпечення достатньої кількості поливів для забезпечення задовільних 

умов росту молодих зелених насаджень та квіткової розсади. 

Виробничий процес утримання об'єктів зеленого господарства повинен 

включати: догляд за деревами і чагарниками, живоплотами, виткими рослинами, 

квітниками, газонами, садовими доріжками та майданчиками, малими 

архітектурними формами; захист зелених насаджень від шкідників і хвороб, 



садіння квітів, створення газонів, видаленням окремих дерев, садіння окремих 

дерев, видалення аварійних дерев, санітарне очищення території  об'єкта 

благоустрою. Для раціонального  використання   трудових   і   матеріальних  

ресурсів  під  час  будівництва  і  експлуатації об'єктів зеленого господарства слід 

розробляти  технологічні  карти,  які  включають технологію  і  розрахунок  

вартості таких видів робіт, як: садіння дерев і кущів, створення газонів і 

квітників, влаштування площадок і  доріжок  з урахуванням сучасних машин і 

механізмів,  всі  види  робіт  з   догляду   за   деревами, чагарниками, газонами, 

квітниками й елементами благоустрою тощо. 

 

5. Ресурсне забезпечення програми 

 

Фінансове забезпечення програми здійснюється за рахунок та у межах 

коштів місцевого бюджету шляхом затвердження Гірською сільською радою 

бюджетних призначень управлінню житлово-комунального господарства та 

капітального будівництва виконавчого комітету Гірської сільської ради. 

 

6. Очікувані результати і ефективність Програми. 

 

Реалізація заходів Програми дозволить досягти таких результатів: 

- поліпшити стан навколишнього природного середовища; 

- забезпечити збереження зелених насаджень; 

- одержати дані щодо кількісних і якісних характеристик зелених насаджень 

шляхом проведення інвентаризації; 

- забезпечити озеленення невпорядкованих територій; 

- провести омолодження існуючих парків, скверів; 

- запровадити нові форми ландшафтного благоустрою; 

- запобігти травматизму та нещасним випадкам шляхом видалення 

небезпечних дерев; 

- визначити балансоутримувача об’єктів благоустрою зеленого 

господарства; 

- раціонально використовувати видалені зелені насадження з метою 

подальшого їх застосування для потреб громади; 

- здійснювати захист зелених насаджень від популяцій шкідників та 

осередків хвороб. 

Відповідальність за використання коштів несе управління житлово- 

комунального господарства та капітального будівництва виконавчого комітету 

Гірської сільської ради шляхом постійного контролю за дотриманням цільового 

та ефективного використання коштів на виконання заходів Програми. 

Контроль за використанням коштів та виконанням заходів програми 

покладається на постійні комісії Гірської сільської ради. 

 

   Секретар ради                                                                 Людмила ШЕРШЕНЬ 


